
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 

 

DELIBERAZIONE N.36 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:Impegno di spesa per registrazione programma televisivo “Piccola Grande 

Italia” finalizzato alla valorizzazione del territorio comunale. 

 

 

L’anno DUEMILADIECI il giorno VENTISETTE del mese di MAGGIO alle ore 15,00 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 

 

 
          presenti assenti 
 
 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore          X 
 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 
 
         totali     5      0 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO:Impegno di spesa per registrazione programma televisivo “Piccola Grande 
Italia” finalizzato alla valorizzazione del territorio comunale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che in data 09.03.2010 prot. n.980 è pervenuta da parte di Family Life TV 

della piattaforma SKY, una proposta di partecipazione al programma 
televisivo “Piccola Grande Italia” finalizzato alla valorizzazione dei 
Comuni Italiani tramite la produzione di una puntata con riprese ed 
interviste in loco; 

 
Ritenuto  quanto sopra uno strumento di visibilità a livello europeo degli aspetti e 

potenzialità sociali collegate al recente sviluppo del paese; 
 
Premesso che nell’offerta sono compresi: 

 la realizzazione di un reportage di circa 25 minuti; 

 la messa in onda su uno dei canali della piattaforma SKY visibili in 
chiaro in tutta Europa in prima serata + due repliche in orari e 
giorni differenti; 

 la realizzazione di DVD contenente l’intero reportage libero da 
diritti e duplicabile; 

 due giornate di riprese in loco. 
 
 che  nell’offerta non è compreso il costo per vitto e alloggio della troupe, a 

carico dell’ente organizzatore; 
 
 che si è provveduto a richiedere apposito preventivo di spesa per vitto e 

alloggio di due persone (cameraman e giornalista) per due giorni, 
presso il Tenimento Al Castello di Sillavengo, dal quale emerge una 
spesa complessiva presunta di euro 500,00; 

 
 che questa Amministrazione si è accordata con le due grandi realtà 

turistiche di Vicolungo, il Parco Acquatico Ondaland e per il Parco 
Commerciale Urbano con l’Associazione di Via Vicolungo Outlets, per la 
suddivisione in parti uguali delle spese di realizzazione dell’evento in 
oggetto; 

 
Ritenuti   i preventivi di spesa presentati meritevoli di approvazione; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE il preventivo di spesa per la realizzazione del programma televisivo 

“Piccola Grande Italia”, presentato da Family Life TV della piattaforma SKY, per la 
spesa totale di euro 2.470,00 + IVA pari a complessivi euro 2.964,00; 

 
2. DI APPROVARE il preventivo di spesa per vitto e alloggio della troupe, presentato dal 

Tenimento Al Castello di Sillavengo, per la spesa presunta di euro 500,00; 
 

3. DI IMPUTARE la spesa di competenza Comunale di € 1.200,00 IVA compresa, pari ad 
un terzo del totale, all’intervento 2.07.01.06/2 del Bilancio di Previsione 2010; 

 
4. DI IMPUTARE la spesa di competenza dei partners pari a  euro 2.400,00 (2/3 del 

totale) all’intervento 4.00.00.05 del Bilancio di Previsione 2010, dando atto che la 
corrispondente somma verrà rimborsata dagli stessi ed introitata alla risorsa 60005. 



 

 

Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 

    F     C 

 

 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 

 

(F. Moretti) ____________________ 

 

 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 

(F. Moretti) ____________________ 

 

 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 

(F. Barbieri) ____________________ 

 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 

(M. Deagostini)  __________________ 

  

 

 

   Vicolungo, ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F = favorevole 

C = contrario 

 



 

   

   Il Vice Sindaco                          Il Sindaco                        Il Segretario Comunale 

(Lorella Gavinelli)             (Marzia Vicenzi)                       (Francesco Lella) 

 

 

 

 

Pubblicazione n. …………… 

 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................ 

e per quindici giorni consecutivi. 

 

Vicolungo, _______________________ 

 

           Il Segretario Comunale 

             (Dr. Gabrio Mambrini) 

 

 

 

 

 

 Copia conforme all’originale   La presente delibera è divenuta esecutiva 

per  decorrenza  dei  termini  in  data 

____________ ai sensi art.134 comma 3 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................  Vicolungo, ......................................... 

 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

   (Dr. Gabrio Mambrini)      (Dr. Gabrio Mambrini) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 


